
  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №9 
 

ПРИКАЗ 

06.11.2020 г. № 131 

 

О проведении  пробного сочинения (изложение)по литературе 

с обучающимися 11 класса  МБОУ СШ №9 

 
 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 06.11.2020 года № 316-01-64-

354/20  «О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся XI 

(XII) классов общеобразовательных организаций Нижегородской области в 

2020 – 2021 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  пробное сочинение (изложение) по литературе  с 

обучающимися 11 класса МБОУ СШ №9   10 ноября 2020 года  в соответствии 

с организационным регламентом проведения итогового сочинения. 

2. Для проведения пробного сочинения утвердить:   

2.1. Комиссию для организации и проведения пробного сочинения (изложения)  

по литературе в составе: 

- Николаенко Е.В- заместитель директора по УВР; 

- Воронина И.Е. – организатор в аудитории; 

- Данилова И.Г. –  организатор в аудитории.  

2.2. Школьную предметную комиссию по литературе  в составе:  

                   - Савельева Т.А – учитель русского языка и литературы. 

                      - Однорог Т.Н. – учитель русского языка и литературы. 

       - Астахова Г.И.-  учитель русского языка и литературы. 

2.3. Назначить ответственным за перенос результатов пробного сочинения в        

оригинал бланка регистрации  Однорог Т.Н .  

3. Для  оказания информационно-технологической помощи   назначить  

техническим специалистом: 

                     -  Дмитриенко А.В.  – учителя информатики. 

4. Назначить дежурными, участвующими в организации пробного     сочинения 

вне учебного кабинета:  

                      - Клименко С.И. – учителя  

                      - Игнатенко И.А.-библиотекарь 

5. Членам комиссий  по организации и проведению итогового сочинения и 

проверке и оцениванию пробного сочинения руководствоваться   требованиями 



документов, регламентирующих  порядок проведения итогового сочинения   

содержащихся в письме  Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки  (Рособрнадзор) от  24.09.2019 г. № 10-888.                                                                                                                            

6. Место проведения  пробного  сочинения  кабинет № 309.   

Начало пробного сочинения в 10.00 

Время проведения пробного сочинения 3 часа 55 минут. 

  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор  МБОУ СШ №9                                                           Н.С. Ибраева 


